



GŁOS SKOROSZYCKI

KWARTALNIK GMINY SKOROSZYCE

48 – 320 Skoroszyce, ul. Powstańców Śl. 17
tel./fax: +48 77 4318029
www.skoroszyce.pl e-mail: ug@skoroszyce.pl

Nr 69

październik - grudzień 2022

egz. bezpłatny



Szanowni Państwo,

Koniec roku za pasem, zatem rzutem na taśmę kończymy każde z tych zadań, których finał został zaplanowany na 2022 r.

Zapraszam serdecznie do zaznajomienia się przekazywanymi informacjami na temat życia gminy, ufając, że będzie to ciekawa lektura.

Dziękuję pięknie wszystkim Państwu za mijający 2022 rok, za przejawy sympatii, za wspólne działanie, za komentarze i uwagi. Za to, że tworzymy jedną dużą Gminną Rodzinę, dążącą do harmonijnego życia w 10 sołectwach naszej Małej Ojczyzny.



Pozostając niezmiennie
z szacunkiem –

Wójt Gminy Skoroszyce
Barbara Dybczak



Na Święta Bożego Narodzenia
wszystkim Mieszkańcom Gminy Skoroszyce
życzymy dobrego rodzinnego czasu
w pokoju pachnącym choinką przy dźwiękach kołęd.
Do Siego Roku 2023! Niech się wiedzie!

Przewodniczący
Rady Gminy Skoroszyce
Henryk Sokolowski

Wójt Gminy Skoroszyce
Barbara Dybczak

Nowe przedszkole w Skoroszycach etap 2.

Podpisana została umowa na rozpoczęcie budowy 2. etapu przedszkola w Skoroszycach. Całkowita wartość 2. etapu przeszło 8 500 000 zł. Wykonawca, który złożył najlepszą ofertę na realizację prac, to firma WASBUD Robert Wąs z Grodkowa. Na realizację tego etapu pozyskaliśmy 6 800 000 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych.

Realizowane przedszkole będzie posiadało 5 oddziałów (każdy wyposażony w salę zabaw, własne toalety, szatnię), pełną kuchnię, jadalnię, sensoryczny



plac zabaw oraz salę spotkań. Będzie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Ponadto na dachu zostaną zainstalowane panele fotowoltaiczne.



W trakcie budowy przedszkola – etap pierwszy zbliża się do końca, stąd kontrola postępu prac budowlanych przez Wójta Gminy



Przebudowa pawilonu sportowego w Skoroszycach

Przed końcem roku podpisanie umowy na nową inwestycję potrzebną dla naszych mieszkańców. Przyszedł czas na kolejną modernizację naszego kompleksu rekreacyjno - sportowego w Skoroszycach. Pawilon sportowy będzie miał dwie sale z odpowiednim nagłośnieniem, dobudujemy zaplecze kuchenne dla pań z KGW, zamontujemy panele fotowoltaiczne. Zamontujemy rolety, o które dopominali się raz po raz mieszkańcy na zebraniach sołeckich, dobudujemy taras łączący naszą najlepszą inwestycję sołecką, czyli wiatę (wyróżnienie i nagroda dla sołectwa Skoroszyce Marszałka Woj. Opolskiego - Dożynki Wojewódzkie Branice 2022).

Będzie to nowoczesny harmonijny kompleks, łączący funkcje sportowe, rekreacyjne i integracyjne miejsc spotkań na miarę XXI w. Wykonawca - Konsorcjum Mariusz Biela, Ryszard Biela. Kwota prawie **850 000 zł**.



Będzie nowe oświetlenie LED w gminie

Samorządom w całej Polsce zagraża drożyzna, inflacja i wysokie ceny prądu czy opału. Trudno planować przyszłoroczne inwestycje, kiedy nie wiadomo, jak wysokie będą bieżące wydatki.

Przygotowujemy się do oszczędności energii elektrycznej. Stąd kolejne spotkanie z przedstawicielami Tauronu. Przed nami modernizacja sieci oświetlenia ulicznego na energooszczędne oświetlenie ledowe. Planowany termin realizacji inwestycji to rok 2023.



Mroczkowa ma wiatę rekreacyjną na Nyskiej Drodze św. Jakuba

W Mroczkowej wybudowana została wiaty turystyczno – rekreacyjna wraz zagospodarowaniem działki za kwotę 122 570 zł. Ponadto zainstalowany został grill, ławki, stoliki, kosze na odpady, stojak na rowery, wykonano utwardzenie terenu.

Na realizację projektu pozyskaliśmy środki unijne z programu INTEREG V-A Fundusz Mikroprojektów Euroregionu Pradziad w latach 2014 – 2020.



PŘEKRAČUJEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014–2020



EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

Kościółek w Polu w Sidzinie - zagospodarowanie terenu wokół

Trwa realizacja zadania polegająca na zagospodarowaniu terenu przy kościele Znalezienia Krzyża Świętego i Matki Boskiej Częstochowskiej w Sidzinie (Kościółek w Polu) za kwotę 153 680 zł. W ramach zadania wykonamy nowe nasadzenia, uporządkujemy teren poprzez zamontowanie ławek, stolików, koszy na odpady, stojaka na rowery. Zostaną urządzone miejsca postojowe, nowe oświetlenie i ścieżka informacyjna. Zadanie realizuje firma WILK-BUD z Hajduk Nyskich.



PŘEKRAČUJEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014–2020



EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

Kolejne środki finansowe dla Gm. Skoroszyce

W dniu 23.11.22 r. podpisana została umowa z Wojewodą Opolskim S. Kłosowskim na dofinansowanie kwotą ponad 111 000 zł z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych. Środki zostaną przeznaczone na dofinansowanie dowozu uczniów do szkół.



Kolejne odpady z ul. Łąkowej znikają

Ponad 200 ton odpadów zostało usuniętych z ul. Łąkowej. To efekt współpracy Wójta Gminy Barbary Dybczak z Starostą Powiatowym Andrzejem Kruczkiewiczem.



Kolejne inwestycje w Gm. Skoroszyce!

W dniu 29.11.22 r. na sesji Sejmiku Woj. Opolskiego nasze dwa wnioski zostały uwzględnione przez Zarząd Województwa w projekcie budżetu na 2023 r.:

1. Ścieżka rowerowa wzdłuż dr. woj. Stary Grodków - Pakosławice (Grzybek) - dokumentacja.
2. Sygnalizacja świetlna dla poprawy bezpieczeństwa na dr. woj. w Skoroszycach. Zad. w całości zostanie wykonane w 2023 r.

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW DO BUDŻETU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO NA 2023 ROK ZŁOŻONYCH PRZEZ KLUBY RADNYCH I RADNYCH WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO				
Lp.	Wnioskodawca	Treść	Kwota	Decyzja Zarządu Województwa
1	Danuta Trzaskawska	Budowa chodnika wzdłuż DW 385 w m. Kopice	nie wskazano kwoty	Zarząd Województwa nie uwzględnił wniosku w projekcie budżetu na 2023 r. W 2023 roku zostanie złożona dokumentacja projektowa na przebudowę obiektu mostowopracownianego powyższej dokumentacji zostanie złożona dokumentacja na budowę chodnika
2	Danuta Trzaskawska	Sfinansowanie kosztów prac projektowych obwodnicy m. Stary Grodków, gm. Skoroszyce, powiat nyski	ok. 1 000 000 zł	Zarząd Województwa nie uwzględnił wniosku w projekcie budżetu na 2023 r. DW 401 przez Stary Grodków została kompleksowo zmodernizowana ze środków RPO WO na kwotę ponad 30 mln zł. Wykonane zostały chodniki po obu stronach miejscowości, wyspy przy przejściach dla pieszych oraz mierniki przędkości.
3	Danuta Trzaskawska	Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż DW 401 na odc. Stary Grodków - Pakosławice, do skrzyżowania z DK 45 do tzw. "Grzybka"- 11 km	ok. 20 000 000 zł, w tym 200 - 300 tys. na dokumentację	Zarząd Województwa uwzględnił wniosek w projekcie budżetu na 2023 r. Wnioskowana ścieżka została uwzględniona w koncepcji tras rowerowych. W 2023 roku p. zlecenie dokumentacji technicznej.
4	Danuta Trzaskawska	Sfinansowanie budowy części systemu odprowadzania ścieków w zakresie określonych ulic w miejscowości Sidzina, gmina Skoroszyce, powiat nyski	2 500 000	Zarząd Województwa nie uwzględnił wniosku w projekcie budżetu na 2023 r. Wdrażany przez Samorząd Województwa Opolskiego Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 dobiega końca, a środki na działanie Gospodarka wodno-ściekowa zostały wyczerpane. W nowym okresie programowania istnieje możliwość dofinansowania przydomowych oczyszczalni ścieków. Zadania dotyczące gospodarki wodno-kanalizacyjnej i zadaniami własnymi Samorządu Województwa Opolskiego, w związku z czym nie ma możliwości zaplanowania środków finansowych w budżecie województwa opolskiego na rok 2023, dla sfinansowania wnioskowanego zadania.
5	Danuta Trzaskawska	Budowa chodnika wzdłuż DW 378 na odcinku przebiegającym przez miejscowość Gnojna	nie wskazano kwoty	Zarząd Województwa nie uwzględnił wniosku w projekcie budżetu na 2023 r. Na terenie Gminy Grodków w pierwszej kolejności zostanie zlecone opracowanie dokumentacji projektowej obiektu mostowopracownianego w Kopicach.
6	Danuta Trzaskawska	Budowa sygnalizacji świetlnej w określonym miejscu na DW 401 w celu poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym w m. Skoroszyce	nie wskazano kwoty	Zarząd Województwa uwzględnił wniosek w projekcie budżetu na 2023 r. Złazanie w całości zostanie uszczelnione w 2023 roku.

Dodatkowy kurs Nysa - Czarnolas

Dobra wiadomość dla mieszkańców m. Czarnolas! Należyta współpraca z PKS Nysa zaowocowała kursem, o który wynosili mieszkańcy. Kurs Nysa - Czarnolas o g. 14.20 z Nysy, w m. Czarnolas g.15.03 .



Program LIFE w Gm. Skoroszycy

W dniu 10 listopada 2022 r. w ramach realizacji programu LIFE „Wdrożenie systemu zarządzania jakością powietrza w samorządach województwa opolskiego” Gminie Skoroszycy została przekazana kamera termowizyjna. Naszym koordynatorem jest insp. Konrad Kaczanowski. Jesteśmy jedną z 42 gmin uczestniczących w tym programie. Kamera termowizyjna wraz z licencją na oprogramowanie do raportowania badań termowizyjnych budynków to wartość 3 553,06 zł.



Nowy inwestor w gminie

W dniu 4 października 2022r. w ramach procesu wsparcia inwestora w Urzędzie Gminy w Skoroszycach Wójt Gminy Skoroszycy spotkał się z właścicielami firmy EXPOGLASS w sprawie budowy nowego zakładu firmy w sołectwie Chróścina i ewentualnego wsparcia inwestora przez gminę przy realizacji tej inwestycji. Inwestor już zakupił działkę, planowany termin rozpoczęcia budowy to rok 2023 r. Firma EXPOGLASS to prężnie rozwijająca się firma produkująca maszyny szklarskie służące do procesów obróbki szkła, takich jak cięcie, magazynowanie oraz wiercenie szkła. Lokalizacja na terenie gminy nieuciążliwej działalności jest dobrym kierunkiem rozwoju gminy.



650 lecie kościoła parafialnego pod wezwaniem św. Michała Archaniola w Chróście

W niedzielę 2 października 2022 r. w Chróście odbyły się uroczystości związane z 650 rocznicą lokacji kościoła pod wezwaniem św. Michała Archaniola w Chróście pod przewodnictwem Jego Ekscelencji Biskupa opolskiego Andrzeja Czapki z udziałem Wójta Gminy Skoroszyce Barbary Dybczak.

Pierwsza wzmianka o kościele w Chróście



pochodzi z 1370 roku. Obecna świątynia zbudowana została na przełomie XV i XVI wieku. Do 1945 roku należała do ewangelików. W czasie działań wojennych II wojny światowej kościół został zniszczony. Zniszczeniu uległa górna część wieży, dach i sklepienia. Pożar strawił historyczne wyposażenie świątyni, w tym ołtarz główny, wykonany przez rzeźbiarza Hartmana. Po zakończeniu wojny wrócił w ręce katolików. Odbudowany w 1946 roku.

Narodowe Święto Odzyskania Niepodległości 11 listopada

Odbyły się uroczyste obchody Narodowego Święta Odzyskania Niepodległości. Cieszy liczne przybycie mieszkańców gminy. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w przygotowanie uroczystości, a w szczególności dzieciom za wspaniałe występy upamiętniające 104 rocznicę odzyskania niepodległości.



Bajkowa wyprawa - „Calineczka”

W sidzińskim przedszkolu dzień bajek.

W rolę lektora wcieliła się Wójt Gminy Skoroszyce Barbara Dybczak zabierając nas w podróż do bajkowego świata. Przedszkolaki w wielkiej ciszy słuchały magicznego głosu opowiadającego o przygodach Calineczki. Dziękujemy za odwiedzinę.



Nagroda Marszałka Województwa Opolskiego dla Amelia Machała

W Teatrze Kochanowskiego w Opolu w trakcie Regionalnego Święta Edukacji, wręczone zostały Nagrody Marszałka Województwa Opolskiego [#PrymusOpolszczyzny](#) w kategoriach sztuka oraz wiedza.

Gm. Skoroszyce pod raz drugi (w ubiegłym roku 2022 - Iga Latała) zaznaczyła swą obecność na mapie województwa. Absolwentka szkoły w Skoroszycach Amelia Machała została Prymusem Opolszczyzny 2022 w kategorii sztuka. Gratulujemy Amelce, Rodzicom i Nauczycielom! Brawo.



Pierwszy Jarmark Bożonarodzeniowy

Za nami 1. Jarmark Bożonarodzeniowy połączony z świątecznym konkursem kulinarnym. Przedsięwzięcie było realizowane w ramach zadania „Od juniora do seniora – aktywnie spędzaj czas” z Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego oraz w ramach projektu "Witamy na trasach i szlakach Euroregionu Pradziad" z udziałem naszego czeskiego partnera Starosty Czernej Wody Zdeneka Betak. Dziękujemy wszystkim za udział.



Nagrodzeni Nagrodą Wójta z okazji Dnia Edukacji - 2022

- W tym roku inaczej. Chciałoby się powiedzieć pięknie jak zawsze, choć wiemy, że z przyczyn obiektywnych mniej uroczyste niż kiedyś...

Z okazji Dnia Komisji Edukacji gościłam nauczycieli z naszej gminy. Gratuluję awansu zawodowego na nauczyciela dyplomowanego Nauczycielkom:

Marcie Dziergas z ZS-P w Skoroszycach i Edycie Kraus z ZS-P w Sidzinie.

Za zaangażowanie i osiągnięcia w pracy na polu wychowawczym, dydaktycznym i zarządczym przyznałam Nagrody Wójta. Otrzymały je:

Krystyna Kozera - Dyrektor ZS-P w Chróscinie i Aneta Jary - Wicedyrektor ZS-P w Chróscinie.

Bycie dyrektorem w dzisiejszych czasach, to bycie przede wszystkim menedżerem. Prócz wrażliwości na potrzeby dziecka, nade wszystko dyrektor ma w polu widzenia finanse placówki, którą zarządza. Planuje, realizuje, rozlicza. Za należyłą współpracę z organem prowadzącym, za realizację zadań w duchu umiejętności wypracowania niezbędnych kompromisów dla harmonijnego funkcjonowania placówki oświatowej w Chróscinie - brawa dla Pań Dyrektor i gratulacje! To ważne dla prawidłowego funkcjonowania gminy – oznajmiła Wójt Barbara Dybczak.



„Kopciuszek” na deskach sidzińskiego przedszkolnego teatru

Dziękuję pięknie za zaproszenie - niezapomniany wieczór (18.11.22 r.), niezapomniane wydarzenie! Piękna scenografia, gra aktorska godna Oskarów, wspaniała publiczność!

Gratuluję pomysłu, zaangażowania i działania z pasją P. Dyrektora M. Kudlińskiej- Hirczyn i P. Dyr. A. Krzesińskiej, Marzenie Jaskurzyńskiej, Edycie Kraus, Annie Fiałkowskiej-Misa, Annie Barańskiej, Kornelii Zająć, Monice Bieli, Łukaszowi Dudzie, Marcie Dziergas, Joannie Krynckiej, Barbarze Setli, Marcie Kublin, Pawłowi Rozmusowi, Justynie Trembowskiej, Krzysztofowi Rozmusowi, Annie Zaradkiewicz, Wioletcie i Pawłowi Gaszkom, Agnieszce i Łukaszowi Osińskim, Przemysławowi i Katarzynie Zającom, Małgorzacie i Mateuszowi Srokom, Aleksandrze i Grzegorzowi Kusiom, Agacie i Tomaszowi Setlom.

To wszystko jest ważne - ale najważniejsze, i za to WIELKIE DZIĘKI, jest to, że budujecie więzi, że przerzucacie mosty między pokoleniami - na widowni zgromadziliście Państwo dzieci, rodziców, dziadków! Tworzycie - tworzymy wspaniałą gminną rodzinę ! Dziękuję, że jesteście, że wybraliście - wybraliśmy na swoje miejsce na ziemi TO miejsce - Sidzina, Gm. Skoroszyce, Polska ! – stwierdziła Wójt Gminy.



BAL SENIORA – 2. edycja

Dn. 22 października 2022 r. Seniorzy z Gm. Skoroszyce bawili się na Balu Seniora. To 2. edycja tej zabawy po pandemicznej przerwie. Cieszą pogodne twarze, uśmiechy i zadowolenie ze wspólnie spędzonego czasu. Bal uświetniła śpiewem Amelka Machała – nasza Prymuska Opolszczyzny 2022 oraz wystąpił z egzotycznymi rytмами zespół Nashita Bellydance Group z Nysy. Uroczystość zorganizowano z funduszu Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego „Od juniora do seniora – aktywnie spędzaj czas”.



Uroczyste wręczenie promes dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych OSP powiatu nyskiego

W dniu 24 listopada 2022 roku w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nysie odbyła się uroczystość wręczenia promes dotacji celowej dla Ochotniczych Straży Pożarnych na zakup sprzętu dla członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu powiatu nyskiego na łączną kwotę 239 000 zł. Wszystkie 6 jednostek OSP z terenu Gm. Skoroszyce otrzymały dotację.



Zarząd OSP RP Gm. Skoroszyce

W dniu 12.10.2022 r. odbyło się spotkanie Zarządu OSP RP Gm. Skoroszyce, które przede wszystkim dotyczyło omówienia dystrybucji tabletek jodowych na wypadek skażenia radiacyjnego.

Wójt Gminy złożyła podziękowanie naszym jednostkom OSP za włączenie się w festyn charytatywny dla Krystynki. Poruszane były sprawy bieżące dotyczące funkcjonowania 6 jednostek na terenie Gminy Skoroszyce.



Olimpiada Sportowa dla Dzieci i Młodzieży Gm. Skoroszyce

Dn. 7 grudnia 2022 r. w hali sportowej w Skoroszczech odbyła się Olimpiada Sportowa dla Dzieci i Młodzieży Gm. Skoroszyce.

Zadanie realizowane w ramach projektu "Od juniora do seniora - aktywnie spędzaj czas" z funduszu Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego.

Patronat Honorowy Wójt Gm. Skoroszyce.



Sportowe sukcesy naszej młodzieży szkolnej

Miniony kwartał obfitował w wydarzenia sportowe z udziałem naszej młodzieży szkolnej i zakończył się wieloma sukcesami. Mistrzostwa Województwa Opolskiego w unihokeju dziewcząt starszych w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej w hali sportowej w Niemodlinie zostały zdominowane przez nasze zespoły. Pierwsze miejsce i złoty medal zdobyły zawodniczki z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Sidzinie występujące w składzie : Oliwia Kuś (bramkarka), Lena Fornalik, Małgorzata Mika, Agata Wojtas, Julia Grzech, Amelia Sperczyńska, Oliwia Cymbalista, Magdalena Syposz, Marlena Mendrala, Michalina Kublin i Marlena Żabińska prowadzone przez trenera Mirosława Tulika. Brązowy medal powędrował natomiast do zawodniczek Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Skoroszycach grających w składzie: Emilia Białożył, Amelia Gadziąła, Alicja Haręża, Julia Karpa, Hanna Kraus, Emilia Należna, Julia Kazimierczak, Oliwia Papierz oraz Magdalena Południk. Trenerem jest Agnieszka Słaboń.

Srebrny medal i tytuł wicemistrza Województwa Opolskiego w unihokeju dziewcząt w ramach Igrzysk Dzieci zdobył zawodniczki z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Sidzinie występujące w składzie : Oliwia Janik, Maja Sperka, Milena Dubiel, Aleksandra Stasica, Antonina Rozmus, Emilia Duda, Kinga Kuś, Katarzyna Cymbalista i Lena Wojas prowadzone przez trenera Mirosława Tuliak. Wielkie brawa dla wszystkich zawodniczek oraz nauczyciel prowadzących.



Zaczytane Opolskie

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Sidzinie w ramach akcji „Zaczytane Opolskie” odbyło się spotkanie autorskie z Agnieszką Frączek. Pisarka z pasją czytała fragmenty swoich książek, do których zadawała dzieciom pytania. Pani Agnieszka przedstawiła najmłodszym czytelnikom proces powstania książki, od pomysłu do jej wydania. Dzieci wcieliły się w role: pisarza, korektora tekstu, ilustratora, drukarza, wydawcy. Dziękujemy Agnieszce Frączek za wspaniale spędzony czas, dziękujemy Kornelii Stobrawie z Biblioteki Wojewódzkiej.



Witamy na trasach i szlakach Euroregionu Pradziad

W dniu 23.11.22 r. z wizytą w Czernej Wodzie u naszego partnera czeskiego na podsumowaniu wspólnie realizowanego projektu "Witamy na trasach i szlakach Euroregionu Pradziad" wzięli udział przedstawiciele Gminy Skoroszyce. Przede wszystkim celem tego zadania po polskiej stronie jest uatrakcyjnienie na terenie Gm. Skoroszyce ścieżki rowerowej, którą jest Droga św. Jakuba. Stąd poprawa infrastruktury turystycznej - budowa miejsca przystanku, jaką jest wiata w Mroczkowej. Podziękowania dla pań z KGW Sidzina i KGW Kresowiak Stary Grodków za reprezentowanie Gm. Skoroszyce. Było pięknie!



INFORMATOR GMINNY

W 4. kwartale 2022 r.

odeszło 13 mieszkańców Gm. Skoroszyce,

urodziło się 13 naszych mieszkańców,

zawarło związek małżeński **3** par.